
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vliv finanční krize na kapitálovou přiměřenost českých bank

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Pospíchalová Hana

Oponent práce: Ing. Václav Rybáček, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce je celkově velmi kvalitní, kvalitně zpracované téma. Autorka zjevně pročetla příslušnou literaturu včetně
zákonů a vyhlášek, autorka jde při zpracování do detailů, což práci činí přehlednou, ucelenou a logickou. Místy je
práce velmi technická, což je však dáno tématem. Nicméně celkově text působí vyváženě, legislativní otázky jsou
doplněny i teroií. Formální úprava je dobrá, některé přebíraná schémata jsou ovšem hůře čitelná. Nalézt lze v práci
drobné nepřesnosti v interpretaci údajů, jako odlišení změna v procentech a procentních bodech.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Autorka pozitivně hodnotí chování českých bank, jejich kapitálovou vybavenost. Často je předmětem diskusí
vlastnická struktura českých bank, které jsou de facto vlastněné výhradně ze zahraničí. Představuje tato
skutečnost dle autorky nějaká rizika pro budoucí vývoj českého bankovnictví?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Autorka zmiňuje opatření na snížení procyklického chování bankovního sektoru, nicméně jej dále příliš nerozebírá.
Může nová úprava tomuto chování zabránit, resp. mohou banky daná ustanovení obcházet?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Autorka v textu uvádí, že "banka může takto hospodařit se vklady svých klientů, je třeba přísnější regulace
bankovního sektoru než u jiných finančních institucí", nicméně bez dalšího zdůvodnění. Mohla by autorka toto
tvrzení vysvětlit? Tj. proč z hlediska ochrany klientů vnímat jinak závazky bank a např. závazky investičních fondů.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Autorka v úvodu zmiňuje důvodvy pro existenci silné regulace bankovního odvětví ze strany centrálních bank.
Existují názory či teorie, že takováto regulace potřebná není?

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 13.12.2014 Podpis oponenta práce


